comminiscantur, doctrinam nostram ut pernicio-
 sam calumniantes : qui etiam omnia mensium,
 quibus folia cadunt, somnia et visa capitibus suis
 colligant, nullum nobis probrum poterunt inurere.
 cum plures sint in unaquaque Ecclesia, qui testi-
 monium dent veritati.

2. Quod si causam rogentur implacabilis illius
 et inexpiabilis belli, psalmos dicunt, et melodiae
 modum a consuetudine, quæ apud vos invaluit,
 diversum, et quædam ejusmodi, quorum eos par
 erat pudere. Incusamur autem, quod etiam ho-
 mines habeamus pietatis cultores, qui nuntium
 remiserunt mundo et omnibus sæculi curis, quas
 spinis comparat Dominus, verbum ad fructum
 ferendum pervenire non sinentibus. Ejusmodi
 homines mortificationem Jesu in corpore circum-
 ferunt, et crucem suam portantes, Deum sequun-
 tur. Ego vero tota mea vita mercarer, ut mea
 essent hæc delicta, haberemque apud me viros
 et doctore, hanc pietatis exercitationem profiten-
 tes. Nunc autem in Ægypto quidem audio talem
 esse virorum virtutem : ac fortasse nonnulli et in
 Palæstina evangelicam vitam excolunt : audio rur-
 sus aliquos et in Mesopotamia perfectos ac beatos
 viros. Nos autem pueri sumus, siquidem cum per-
 fectis comparemur. Quod si et mulieres evangeli-
 cum vivendi genus profitentur, virginitatem præfe-
 rentes nuptiis, petulantiam carnis redigentes in
 servitutem et in luctu illo degentes qui beatus
 prædicatur, beatæ sunt ob propositum suum, ubi-
 cunque fuerint terrarum. Apud nos autem hæc
 parva et exilia sunt, ac hominum adhuc elementa
 discentium, quique introducuntur ad pietatem. Jam
 si quid dedecoris vitæ mulierum inferunt, eas de-
 fendere non libet. Illud tamen vobis testificor, quæ
 hactenus pater mendacii Satanas dicere non ausus
 est, ea semper a cordibus metus expertibus et
 effrenatis linguis audacter efferri. Scire autem vos
 volo, nos laudi ducere, quod virorum et mulierum
 cælus habeamus, quorum conversatio in cælis est :
 qui suam carnem una cum affectionibus ac cupi-
 ditatibus crucifixerunt : **311** qui nec de cibis nec
 de indumentis sunt solliciti, sed minime distracti,
 et Domino continenter astantes, noctu diuque per-
 severant in orationibus. Quorum os non loquitur
 opera hominum ; sed hymnos Deo nostro concinunt
 continenter, operantes manibus suis, ut ha-
 beant unde impertiant indigentibus.

γουσι, et paulo post ζῶσι. Sed frustra librorum
 aliqui emendare voluit scripturam non vitiosam.

(96) *Παρὰ δὲ ἡμῖν*. Emendavimus ope Har-
 læani codicis et Medicæi quod minus commode in
 aliis et in editis legebatur Παρὰ δὲ ἡμῶν.

(97) *Ἀστ*. Deest ea vox in Vaticano, Reg. secun-
 do et Coisl. secundo.

(98) *Συντάγματα*. Ita mss. octo. Editi συστή-
 ματα.

(99) *Ὑμνους*. Ita veteres libri summo consensu.

Ut igitur et ipse fortitudinis ac veræ ob sperata bona animi affectionis exemplum hominibus relinquas, invictum te a dolore ac molestis rebus excelsiorem exhibe, patiens in afflictione, sicut lætus. Horum itaque nihil speratum nobis progressum impediatur. Infantibus namque satis ætas ut inculpati sint: nos autem debemus scripta nobis ministeria Domino exhibere, in omnibus parati et expediti esse ad Ecclesie administrationem, cujus magna præmia et prudentibus administris Dominus nos: vavit.

αἰῶν, ἧς μεγάλους τοὺς μισθοὺς τοῖς

EPISTOLA CVII.

Cum Neocæsarienses clerici omnes ad id assententur homini errorem Sabellii tuens: somnia fingebat, ut Basilii doctoris præter psalmos et cantum ac monasterium Cæsariensi. Utrumque illud instituit hæc non fuisse tempora Gregorii, repperesse. Unde eos monet ut trabem marum pernicite.

Ad clericos Neocæsarienses.

4. Consensus in mei odium bellum nobis illatum ducat mihi, ut erga omnes neque amici scripti, auctoritas inceptor, sed in silentio querem. Sed quia calumniam mittendæ, non ut contumeliam patiamur, necessarium proponere, et prorsus vis cum nuper totum assensum, nulla meo assentari, fratres vestros inducant Dei, vobis subvertitur. Sane soli ex omnibus quæ nunc proferre audent, his tricesimo modo Nonne arguitur tra

... magni studio ha... optatim vivere. pro pec... Spiritus Deum fuisse sub... testes, qui... conser... et Coisl. uter... post diligens... labor, sed... labor... Omnes... in... Editiones Basil... In uno ex... Sed... Liqueat enim... et Coisl. secundus... supplicationes sive... in Euchologio Græ... accomodate. Basilii inter... quod pri... vero oraculis Spi... Porro nullum processio... confessionis cantandi... observatur.

ὅς δὲ τὸ ἐπὶ ταῖς ψαλμωδαῖς ἔργημα ἢ τοὺς ἀπλουστέρους φοβοῦσιν οἱ διαβάλλοντες... εἰπεῖν ἔχω· ὅτι τὰ νῦν κεκρατήματα... ταῖς τοῦ Θεοῦ Ἐκκλησίαις συνωδῶν ἐπι... λονα. Ἐκ νυκτὸς γὰρ ὀρθρίζει παρ' ἡμῶν ὁ... τὸν οἶκον τῆς προσευχῆς, καὶ ἐν πόνῳ καὶ... καὶ συνοχῇ δακρῶν ἐξομολογούμενοι τῷ Θεῷ... σταῖον ἐξαναστάντες τῶν προσευχῶν, εἰς τὴν... μωδιαν καθίστανται. Καὶ νῦν μὲν, διχῆ διακ... ρθέντες, ἀντιφάλλουσιν ἀλλήλοις, ὁμοῦ μὲν τῆ... μελέτην τῶν λογίων ἐντεῦθεν κρατύνοντες, ὁμοῦ δὲ καὶ τὴν προσοχὴν καὶ τὸ ἀμετεώριστον τῶν καρῶν ἑαυτοῖς διοικούμενοι (1)· ἔπειτα πάλιν ἐπιτρέποντες ἐνὶ κατάρχειν τοῦ μέλους, οἱ λοιποὶ ὑπάρχουσι καὶ οὕτως ἐν τῇ ποικιλίᾳ τῆς ψαλμωδίας τὴν νύκτι διενεγκόντες, μεταξὺ προσευχόμενοι, ἡμέρας ἢ ὑπολαμπούσης, πάντες κοινῇ, ὡς ἐξ ἑνὸς στόματος καὶ μιᾶς καρδίας, τὸν τῆς ἐξομολογήσεως ψαλμὸν (2) ἀναφέρουσι τῷ Κυρίῳ, ἴδια ἑαυτῶν ἕκαστος τὰ ῥήματα τῆς μετανοίας ποιούμενοι. Ἐπὶ τοῦτοις λοιπὸν εἰ ἡμᾶς ἀποφύγετε, φεύξεσθε (3) μὲν Αἰγυπτίους· φεύξεσθε δὲ καὶ Αἰθίους ἀμφοτέρους, Θηβαίους, Παλαιστίνους, Ἀραβίους, Φοίνικας, Σύρους, καὶ τοὺς πρὸς τῷ Εὐφράτῃ κατοικισμένους, καὶ πάντας ἀπὸ ἀπλῶς, παρ' οἷς ἀγρυπνίαι καὶ προσευχαί, καὶ αἰκοναὶ ψαλμωδαὶ τετίμηται.